DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE

ATO DO PRESIDENTE

DELIBERAÇÃO CIB-RJ Nº 1352 DE 07 DE JULHO DE 2011

APROVA O TETO QUE MENCIONA.

O Presidente da Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas
atribuições e considerando:

- A 6ª Reunião Ordinária da CIB-RJ, ocorrida em 07 de julho de 2011.

DELIBERA:

Art. 1º - Aprovar o Teto Financeiro da Rede Estadual Terapia Renal
Substitutiva do Rio de Janeiro, referente à competência de junho/2011,
descrito no Anexo desta Deliberação.

Art. 2º - Esta Deliberação entrará em vigor a partir da data de sua
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 07 de julho de 2011.

SÉRGIO LUIZ CÔRTES DA SILVEIRA

Presidente

D.O.do Estado do RJ de 12/07/2011

ANEXO

               GESTÃO ESTADUAL

Município sob gestão estadual
Teto

Junho/2011

Cabo Frio 284.128,55

Macaé 313.534,08

Santo Antônio de Pádua 264.235,26

Japeri 359.654,53

Araruama 170.398,71

GESTÃO ESTADUAL 1.391.951,13

              GESTÃO MUNICIPAL

Municípios em Gestão Plena ou que
aderiram ao Pacto pela Saúde

Teto

Junho/2011

Angra dos Reis 320.394,27

Barra do Piraí 428.582,33

Barra Mansa 37.495,00

Belford Roxo 982.695,97

Campos dos Goytacazes 870.859,90

Duque de Caxias 1.099.953,71

Itaboraí 435.063,85

Itaperuna 325.265,22

Magé 335.410,61

Nilópolis 282.156,19

Niterói 823.006,39

Nova Friburgo 236.692,48

Nova Iguaçu 762.336,71

Paracambi 151.796,38

Petrópolis 349.252,89

Resende 112.079,91

Rio Bonito 317.456,12

Rio de Janeiro 6.877.539,58

São Gonçalo 1.360.595,26

São João de Meriti 366.208,91

Teresópolis 180.127,93

Três Rios 341.369,71

Valença 209.835,51

Vassouras 84.363,05

Volta Redonda 272.862,00

GESTÃO MUNICIPAL 17.563.499,95

TOTAL ESTADO DO RIO DE JANEIRO 18.955.451,08